HocHer

aguocaten

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET

Nummer: 5

Gegevens stichting

Faillissementsnummer

Datum uitspraak

Curator

Rechter-commissaris

Activiteiten onderneming

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode

Bestede uren totaal

1.

1.1
1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.7

Inventarisatie
Directie en organisatie
Winst en verlies
Balanstotaal

Lopende procedures
Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Datum: 28 oktober 2015

De stichting Stichting Terra Vitalis, ingeschreven bij de Kamer
van Koophandel onder nummer 20098191, statutair gevestigd te
Oosterhout (NB), vestigingsadres: Professor Tulpstraat 17,

1018 GZ, Amsterdam, correspondentieadres: Postbus 51038,
1007 EA, Amsterdam.

C/13/14/395 F

1 juli 2014

Mr. N.M.K. Damen
Mr. M.J.E. Geradts

Afgewikkeld; zie 1° openbaar verslag.

Volgens de aangifte vennootschapsbelasting 2010 bedroeg de
netto-omzet € 2.699.518 (2009: € 2.501.511). De verkoop van
participaties is 6 december 2010 definitief gestaakt.

Volgens de deponeringsstukken 2012 van STV waren er
gedurende het jaar 2012 geen personeelsleden in dienst (in
2011: 3,5 FTE).

30 april 2015 tot 28 oktober 2015
9,4 uur

71,1 uur

Afgewikkeld; zie 1° openbaar verslag.
Afgewikkeld; zie 1° openbaar verslag.
Afgewikkeld; zie 1° openbaar verslag.
Afgewikkeld; zie 4% openbaar verslag.
Afgewikkeld; zie 1° openbaar verslag.
Afgewikkeld; zie 1° openbaar verslag.

Afgewikkeld; zie 1° openbaar verslag.



HocKer

aduocaten

2. Personeel Afgewikkeld; zie 1¢ openbaar verslag.
3. Activa

Onroerende zaken Niet van toepassing.
Bedrijfsmiddelen Niet van toepassing.

Voorraden / onderhanden werk Niet van toepassing.

Andere activa Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren : Financiéle administratie:
Zie 4° openbaar verslag. Bestuurder heeft onlangs een software-
programma op een CD-rom aangeleverd waarmee de financiéle
administratie kan worden gelezen. Dit zal de komende tijd
gebeuren.

Debiteurenpost:

Volgens de deponeringsstukken 2012, opgemaakt op 29 juni
2014, bedroegen de vorderingen en overlopende activa eind
2012 € 162.019. Uit nader onderzoek in de fysieke administratie
is mij gebleken dat deze post onder meer ‘bonushectares’
zouden kunnen omvatten die nog in portefeuille zaten van STV.
Aan de bestuurder is gevraagd mij een toelichting hierop te
geven. Bestuurder heeft deze vraag uitgezet bij de voormalige
administrateur die de jaarrekeningen over 2011 en 2012 heeft
opgesteld.

Claim op BAUM/CATF:

Bestuurder stelt dat de DPP (Deffered Purchase Price) onterecht
en eenzijdig door BAUM is nietig verklaard en BAUM nog steeds
een restantbetaling a USD 60.000,- aan STV dient te voldoen.
Bestuurder: BAUM haalt een aantal afspraken met verschillende
partijen door elkaar. Zo eist BAUM van STV de levering van de
bosbouwadministratie maar die administratie is na de closing
d.d. 14 oktober 2011 niet meer in bezit van STV Ergo, STV kon
die bosbouwadministratie dus helemaal niet overdragen. Het is
juist de opzet geweest om STV na de closing helemaal te
ontdoen van alle activiteiten en de verplichtingen die met die
activiteiten zijn gemoeid, zoals het adviseren over en beheren
van de bosbouwactiviteiten. De DPP is nu juist gesloten tussen
STV en BAUM om de afwikkeling van STV af te kunnen ronden.



4.2
4.3

7.2
7.3

7.4
7.5

7.6

8.2

Opbrengst
Boedelbijdrage

Werkzaamheden

Bank / zekerheden

Doorstart / voortzetten

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedk. Verkl. Accountant

Stortingsverpl. aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Werkzaamheden

Crediteuren

Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Hocke
M 3
aduocaten
- Met betrekking tot de CATF-units heeft bestuurder verklaard
dat alle hectares zijn omgezet in units in CATF die in de
administratie van CATF op naam werden gezet van de

rechthebbenden. Voor zover bestuurder bekend staan er geen
units op naam van STV.

Tot op heden: geen.
Tot op heden: geen.

Onderzoek administratie, correspondentie
bestuurder/toezichthouder STV.

Afgewikkeld; zie 2° openbaar verslag.

Afgewikkeld; zie 1° openbaar verslag.

Zie ook § 4.1. Het onderzoek naar de administratie is gaande.
Naar aanleiding daarvan zijn aanvullende vragen gesteld aan de
bestuurder/toezichthouder, welke vragen inmiddels voor het
merendeel door bestuurder zijn toegelicht. Enkele vragen zijn
uitgezet bij de voormalige administrateur.

Afgewikkeld; zie 2° openbaar verslag.

Volgens via de Kamer van Koophandel verkregen informatie is
de jaarrekening 2008 voorzien van een goedkeurende verklaring
van Ernst & Young. Het is mij niet bekend of de jaarrekeningen
vanaf 2009 zijn voorzien van een accountantsverklaring.

Niet van toepassing.

Zie § 7.1. Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet
afgerond.

Zie § 7.1. Het onderzoek naar paulianeus handelen is nog niet
afgerond.

Correspondentie bestuurder/toezichthouder en nader onderzoek
administratie.

Salaris curator p.-m.
Publicatiekosten/griffierechten p.m.

Door de belastingdienst werden inmiddels vorderingen



8.3
8.4
8.5

8.6
8.7

10.
10.1

10.2
10.3

10.4

Pref. vord. van UWV
Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente cred.

Bedrag concurrente cred.
Wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

Procedures

Overig

Saldo boedelrekening(en)

Termijn afwikkeling faill.

Plan van aanpak

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

M

‘Mr. 'N.M.K. Damen, curator

BIJLAGEN:

- crediteurenlijst

- Tijdregistratie verslagtermijn

dguocaten
aangemeld voor een totaal bedrag van € 41.658,=.
Geen.

Kosten aanvraag faillissement: p.m.

Inmiddels aangemeld:
1. Autoriteit Financiéle Markten
2. Multicopy Netherlands B.V. €

€ 228.569,87

€ 221.008,26
7.561,61

Nog niet duidelijk.

Correspondentie.

Er zijn door mij tot op heden geen procedures aanhangig
gemaakt.

€ 22.536,46

In de afgelopen periode hebben er geen mutaties op de
boedelrekening plaatsgevonden. Een tussentijds financieel
verslag wordt om die reden niet aan dit verslag gehecht.

Nog niet duidelijk.

Ik ben voornemens om het onderzoek naar de administratie van
SVA definitief af te ronden en zal u separaat van mijn
bevindingen op de hoogte stellen.

Op de voet van artikel 73 lid 2 Faillissementswet is de verslag-

termijn bepaald op zes maanden. Ik verwacht u eind april 2016,
of zoveel eerder als mogelijk is, mijn volgend openbaar verslag
te kunnen toesturen.

Verslaglegging.



